

DWARAKA DOSS GOVERDHAN DOSS VAISHNAV COLLEGE
(AUTONOMOUS)

End Semester Examinations - April 2025

INSTRUCTIONS TO EXAMINEES

MALPRACTICE / ADOPTION OF UNFAIR MEANS includes:

- 1) Possession / usage of any Book, Study Material, Handwritten or Printed Notes, Pieces of Paper (chits), Mobile Phone, Blue Tooth, Laptop, Palmtop, Smart Watch, Health Band or any other electronic/ communication device or gadget, Body remarks.
- 2) Borrowing/ lending/ exchanging of any item with other candidate(s) during the Examination in the Examination Hall
- 3) Writing anything on the Question Paper (except their Register Number and tick mark [√] for the questions attempted).
- 4) Copying from the answer script of another candidate or allowing the other candidate to copy/refer to his/her work, helping or asking help from any person in any manner or communicating by means of words, signs, gestures, codes, and other similar acts to exchange.

Any candidate indulging in Malpractice or misconduct of any kind is punishable and will result in the cancellation of the respective exam and also will not be permitted to appear for further examination in this semester. The same will be intimated to the Parents by the Chief Superintendent of Examination.

- Misconduct of the candidate will be subject to disciplinary action. The decision of the Principal / Controller of Examinations shall be final and be binding on the candidate.
- The Invigilator / Squad / Superintendent of Examination has absolute power to expel a candidate from the Examination Hall if in his/her opinion the candidate has adopted /attempted to adopt unfair means or behaved in a disorderly manner.
- A candidate so expelled, must before leaving the Examination Hall, submit to the Controller of Examinations his/her explanation in writing through the Chief Superintendent of Examination.

CHIEF SUPERINTENDENT

DWARAKA DOSS GOVERDHAN DOSS VAISHNAV COLLEGE (AUTONOMOUS)

இறுதி செமஸ்டர் தேர்வுகள் - ஏப்ரல் 2025
தேர்வு முறைகேடு குறித்த எச்சரிக்கை

முறைகேடு/ நேர்மையற்ற வழிமுறைகளைப் பின்பற்றுதல் என்பது பின்வருவனவற்றை உள்ளடக்கியதாகும்:

1. புத்தகம், கையால் எழுதப்பட்ட அல்லது அச்சிடப்பட்ட குறிப்புகள், காகிதத் துண்டுகள், செல்பேசி, ஊடலை, மடிக்கணினி, கையகக் கணினி, திறனுடைக் கடிக்காரம் அல்லது வேறு ஏதேனும் மின்னணு தொடர்புச் சாதனப் பொருட்களை வைத்திருத்தல், பயன்படுத்துதல்.
2. மற்ற தேர்வர்களிடமிருந்து ஏதேனும் பொருட்களைக் கடன் பெறுதல், தருதல் அல்லது பரிமாற்றம் செய்தல்.
3. வினாத்தாளில் எதையேனும் எழுதுதல் (பதிவு எண், விடையளிக்கப்பட்ட வினாக்களுக்கு இடப்படும் அடையாளக் குறி தவிர)
4. மற்ற தேர்வர்களின் விடைத்தாளைப் பார்த்து எழுதுதல் அல்லது மற்ற தேர்வர்கள் பார்த்து எழுதுவதற்கு அனுமதித்தல் மற்ற நபரிடம் உதவி கேட்பது அல்லது வார்த்தைகளாலோ அடையாளங்களாலோ சைகைகள், குறியீடுகள் மூலம் தொடர்பு கொண்டு உதவி கேட்கும் செயலில் ஈடுபடுவது.

முறைகேடு/ நேர்மையற்ற வழிமுறைகளில் ஈடுபட்டால் அது அந்த மாணவர் (முறையான / மறுமுயற்சிக்குரிய) தற்போது எழுதிய மற்றும் எழுத இருக்கும் அனைத்து இறுதிப் பருவத் தேர்வுகளும் ரத்து செய்யப்படுவதற்குச் சமம்.

தேர்வரின் தவறான நடத்தை ஒழுங்காற்று நடவடிக்கைக்கு உட்படுத்தப்படும். இது தொடர்பான நடவடிக்கையில் கல்லூரி முதல்வர்/ தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டாளரின் முடிவே இறுதியானது.

மாணவர்கள் நேர்மையற்ற வழிமுறைகளில் ஈடுபட்டாலோ, ஒழுக்கம் குறைவாக நடந்து கொண்டாலோ அவர்களைத் தேர்வு அறையிலிருந்து வெளியேற்றுவதற்கான முழுமையான அதிகாரம் தேர்வுக் கண்காணிப்பாளர்/ பறக்கும் படை/ தேர்வுக் கண்காணிப்பு அதிகாரிக்கு உண்டு. நேர்மையற்ற வழிமுறையில் நடந்துகொண்ட மாணவர்கள் தேர்வு அறையை விட்டு வெளியேறும் முன் தலைமைத் தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டாளரிடம் தனது விளக்கத்தை எழுத்துப்பூர்வமாகச் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

முறைகேடுகளில் ஈடுபடும் மாணவர்கள் குறித்த தகவல்கள் பெற்றோருக்குத் தெரிவிக்கப்பட்டு அந்தக் குறிப்பிட்ட மாணவரை அழைத்துச் செல்லவும் அவரைக் கண்காணித்து நல்வழி நடத்தவும் அறிவுறுத்தப்படுவார்கள்.

தலைமை கண்காணிப்பாளர்